
 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Oggetto: Nomina delle commissioni della pubblica selezione per il conferimento di 2 assegni di 
ricerca indetta con D.R. n. 1652/2024 – Allegato A - Assegno 03 e 04 – SSD IIND-01/B 
Costruzioni e Impianti Navali presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università degli Studi di Trieste 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, 
recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione 
del DL 36/2022 (l. 79/2022) e secondo quanto previsto dall'art. 14, comma 6-
quaterdecies, del medesimo decreto, come modificato dal DL 71/2024 (l. 106/2024), in 
merito alla possibilità di indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca per il 
periodo ivi indicato; 

Richiamato il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” e successive modificazioni; 

Richiamato il “Codice etico e di comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto del 11 dicembre 2024, n. 1652, con cui sono state indette, tra le altre, 

le procedure selettive richiamate in oggetto; 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 15 gennaio 2025; 
Acquisite  le note del 24 gennaio 2025, prot. DIA n. 223 e n. 224, con le quali il Direttore del 

predetto Dipartimento ha designato i componenti delle commissioni giudicatrici per le 
procedure selettive n. 03 e 04; 

Verificata la rispondenza della designazione di cui al punto precedente alle disposizioni in merito 
del citato Regolamento, 

 
DECRETA 

 
art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici per le procedure selettive indette con il decreto 

rettorale 11 dicembre 2024, n. 1652 - Assegno 03 e 04 – SSD IIND-01/B Costruzioni e 
Impianti Navali per il conferimento di 2 assegni di ricerca, nella composizione descritta 
nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del presente decreto;  

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti.  

  
 

Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Allegato A 
 

Assegno 03 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Area 09 – Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
 

Settore scientifico-disciplinare:  IIND-01/B Costruzioni e Impianti Navali 
Programma di ricerca: “Sviluppo di modelli tridimensionali parametrici all’interno della 

progettazione navale integrata di navi mercantili" CUP: 
J93C22001580007" 

                                                     "Development of parametric three-dimensional models within the 
integrated design of merchant ships" 

Responsabile scientifico: prof. Vittorio Bucci 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 21.888,40 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
 

- Dott.ssa Serena Bertagna ricercatrice universitaria a tempo determinato per il 
settore scientifico-disciplinare IIND-01/B Costruzioni 
e Impianti Navali presso il Dipartimento di Ingegneria 
e Architettura dell’Università degli Studi di Trieste; 

- Dott. Luca Braidotti ricercatore universitario a tempo determinato per il 
settore scientifico-disciplinare IIND-01/B Costruzioni 
e Impianti Navali presso il Dipartimento di Ingegneria 
e Architettura dell’Università degli Studi di Trieste; 

                     - Dott. Daniele Bosich ricercatore universitario a tempo determinato per il 
settore scientifico-disciplinare IIND-08/B Sistemi 
Elettrici per l'Energia presso il Dipartimento di 
Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di 
Trieste; 

  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


 
 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Assegno 04 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Area 09 – Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
 

Settore scientifico-disciplinare:  IIND-01/B Costruzioni e Impianti Navali 
Programma di ricerca: "Sviluppo di modelli matematici applicabili nel concept design per 

la valutazione operativa di navi mercantili” 
"Development of mathematical models applicable in concept 
design for the operational evaluation of merchant ships" 

Responsabile scientifico: prof. Alberto Marinò 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 21.888,40 
 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Dott.ssa Serena Bertagna ricercatrice universitaria a tempo determinato 
per il settore scientifico-disciplinare IIND-01/B 
Costruzioni e Impianti Navali presso il 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

- Dott. Daniele Bosich ricercatore universitario a tempo determinato per 
il settore scientifico-disciplinare IIND-08/B 
Sistemi Elettrici per l'Energia presso il 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

                     - Dott.ssa Andrea Alessia Tavagnutti ricercatrice universitaria a tempo determinato 
per il settore scientifico-disciplinare IIND-08/B 
Sistemi Elettrici per l'Energia presso il 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

 
 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it

		2025-01-28T12:45:34+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




